
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 9/08.10.2019 

 

În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile doctorale 

din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentul privind obținerea atestatului de abilitare în Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați (IOSUD – 

UDJG);  

Decizia Rectorului Universității nr. 1583/25.07.2016 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, în ședința din data de 8 octombrie 2019, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă, la propunerea Directorului CSUD, revizuirea și completarea Procedurii IOSUD – UDJG privind 

acordarea și revocarea calității de membru al școlilor doctorale din cadrul IOSUD – Universitatea „Dunărea de Jos” 

din Galați, aprobată în CSUD în data de 14.01.2019, conform Anexei nr. 1. 

Art. 2. Se aprobă rezoluția adoptată de Consiliul Școlii doctorale de Științe socio-umane, privind neaprobarea 

cererii de transfer formulate de către domnul MATIȘ Ciprian-Eugen, doctorand al Institutului de Studii Doctorale, 

Universitatea Babeș Bolyai Cluj Napoca, domeniul Management. 

Hotărârea CSUD se comunică domnului MATIȘ Ciprian-Eugen și Institutului de Studii Doctorale al Universității 

Babeș Bolyai Cluj Napoca. 

Art. 3. Se avizează cererile de prelungire/întrerupere a studiilor universitare de doctorat formulate de studenții-

doctoranzi cuprinși în Anexa nr. 2. 

Cererile se transmit senatului universității pentru aprobare. 

Art. 4. Se aprobă exmatricularea de la studii universitare de doctorat a următorilor studenți-doctoranzi, care au 

depășit perioada de grație acordată în conformitate cu prevederile art. 40 din HG nr. 681/29.06.2011 privind 

aprobarea Codului studiilor universitare de doctorat și care nu au susținut public teza de doctorat: 

 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 
 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

Școala doctorală de Inginerie mecanică și industrială 
Nr. 

Crt. 

NUMELE, Inițiala tatălui  

și prenumele  

(NUMELE după căsătorie) 

Data 

înmatriculării 

Domeniul Conducătorul de doctorat 

1.  COTEȚ I. ADRIAN 01.10.2013 Inginerie mecanică Prof. dr. ing. Gabriel ANDREI 

2.  STANCIU S. SORIN-ȘTEFAN 01.10.2012 Inginerie industrială Prof. dr. ing. Neculai PATRICHE 

3.  IONESCU D.N. TUDOR-IOAN 01.10.2008 Inginerie industrială Prof. dr. ing. Victor CRISTEA 

4.  BANDI I. ALEXANDRU-

CRISTIAN 

01.10.2013 Inginerie industrială Prof. dr. ing. Victor CRISTEA 

5.  DIACONU G. DRAGOȘ 01.10.2013 Inginerie industrială Prof. dr. ing. Victor CRISTEA 

6.  UNGUREANU V. ROXANA-

ELENA (CĂRBUNE) 

01.10.2009 Inginerie industrială Prof. dr. ing. Petru ALEXE 

Școala doctorală de Științe fundamentale și inginerești 
1.  MARDARE M. LAURENȚIU 01.10.2013 Ingineria materialelor Prof. dr. Lidia BENEA 

2.  TONIȚĂ M. VASILICA-

VIORICA (CORCOȚOI) 

01.10.2012 Ingineria materialelor Prof. dr. ing. Maria VLAD 

3.  RUMEUS V. IURIE  

(Rep. Moldova) 

01.10.2011 Ingineria produselor 

alimentare 

Prof. dr. ing. Maria TURTOI 

Școala doctorală de Științe socio-umane 
1.  CRISTU M. CRISTIAN 01.10.2008 Management Prof. dr. Niculae NICULESCU 

2.  SCURTU S. MIHAELA 

(CRISTU) 

01.10.2008 Management Prof. dr. Niculae NICULESCU 

3.  DUMITRU C. OVIDIU 01.10.2013 Istorie Prof. dr. Ionel CÂNDEA 

4.  TURCU F. DANIELA (BOBU) 01.10.2013 Filologie Prof. dr. Eugenia-Simona ANTOFI 

 

Art. 5. Se avizează, la propunerea Directorului CSUD, delegarea atribuțiilor privind conducerea Școlii doctorale de 

Științe biomedicale domnului prof. dr. Aurel NECHITA, care trebuie să prezinte în termen de 30 zile calendarul 

desemnării Directorului SDSB. 

Art. 6. Se aprobă, la propunerea prof. dr. ing econ. Silvius STANCIU, comisia pentru evaluarea și susținerea 

publică a tezei de doctorat de către studenta-doctorand BĂCANU M. CONSTANȚA (ȘERBAN), după cum 

urmează: 

1. Preşedinte   «Presedinte» 

    «Institutpres» 

2. Conducător de doctorat  «Condstiintific» 

    «Institutcond» 

3. Referent oficial  «Referent1» 

    «Institutref1» 

4. Referent oficial  «Referent2» 

    «Institutref2» 

5. Referent oficial  «Referent3» 

    «Institutref3» 

 

Director CSUD, 

Prof. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 


